
PUBLICAÇÕES OFICIAIS10 Rondônia, sábado e domingo, 3 e 4 de setembro de 2022 - Correio Popular

ABANDONO DE EMPREGO
A Empresa: PONCIO & PONCIO,  inscrita no CNPJ: 
34.471.318/0001-72, localizada à Rua João Batista Rios, 258, 
quadra 1006- Lote 016- Jard. presidencial, nesta cidade de 
Ji-Paraná/ RO. Solicita o comparecimento do funcionário Sr. 
JOÃO VITOR DE SOUZA OLIVEIRA, portador do CPF. 
175.247.514-35, para que apresente motivo que impede seu 
comparecimento ao trabalho. Caso contrário, fica considera-
do sua atitude como ato de renúncia ao cargo, ficando V. Sª. 
demitido por abandono de emprego, na forma do dispositivo 
citado na CLT, nos termos do artigo 482, alínea I, restando con-
signado o prazo de 24 (vinte e quatro horas) a contar desta para 
que reinicie suas atividades ou justifique, no mesmo prazo.

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 03/2022
PROCESSO N° 891/SEMAD/2022
A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Ron-
dônia, por meio do seu Presidente da CPL, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da 
Lei 8.666/93, e alterações, o CHAMAMENTO PÚBLICO, 
para o credenciamento de Artistas Locais e convidados (can-
tores e bandas), para se apresentarem no Festival de Praia, que 
será realizado entre os dias 22 à 25 de setembro de 2022, neste 
Município, conforme descrito no Edital do Chamamento e seus 
anexos, solicitado pela Secretaria Municipal de Administração

DO CREDENCIAMENTO: Os interessados deverão apresen-
tar a documentação exigida no referido Edital, junto à Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Costa 
Marques, Av. Chianca, nº 1381 – Centro, até às 13h30min do 
dia 13 de setembro de 2022.

A cópia do Edital do Chamamento Público e seus anexos estarão 
disponíveis aos interessados através do site www.costamar-
ques.ro.gov.br, e do email cplcostamarque@hotmail.com, e 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura 
em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento 
de dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida 
nos endereços acima, e pelo telefone (69) 3651-3786.

Costa Marques/RO, 01 de setembro de 2022.

José Arriates Neto
Presidente da CPL

Dec. 314/GAB/2022

EXTRATO DO ADITIVO 
DE CONTRATO Nº 016/PGMCM/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 198/2022
TOMADA DE PREÇO Nº06/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO 
Contratado: EMPRESA VERDE MARES CONSTRUÇÕES 
DE OBRAS PÚBLICAS LTDA 

OBJETO: Prorrogação do prazo contratual do Contrato 
016/2022, referente a execução dos serviços de Construção 
de Praça Pública, localizada na Av. Chianca com Av. Antô-
nio Serafim, Quadra 01, Lote 02, com recursos do CV nº 
897586/2020/, Plataforma + Brasil nº 026/DPCN/2022, a 
fim de atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos, da Prefeitura Municipal de COSTA MARQUES-RO.

Prazo: Prorrogado pelo período de 60 (sessenta) dias. Inician-
do dia 05/09/2022 e findando dia 03/11/2022.

Fonte de Recursos: CV nº 897586/2020/, Plataforma + Brasil 
nº 026/DPCN/2022.

Data: 01/09/2022

Publique-se,
Registre-se.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO 001/PJM/2022
Contrato Nº 017/PJM/2020
Processo Nº 496/2020/SEMOSP.
Fica rescindido, a partir de 31 de agosto de 2022, o CON-
TRATO nº 017/PJM/2020, firmado entre o Município de 
Alto Paraíso/RO e a empresa NORTE STAR CONSTRU-
ÇÕES LTDA - ME, no dia 14/08/2020. A presente rescisão 
se dá por ato unilateral do Município de Alto Paraíso/RO, 
nos termos do artigo 79, I, da Lei 8.666/93, tendo em vista, 
a infração ao disposto no artigo 78, incisos I a IV e VII do 
mesmo diploma legal. Aplicar a CONTRATADA a proibição 
de contratar com a Municipalidade pelo período 
de 01 (um) ano, pelos descumprimentos das cláusulas 
contratuais, de acordo com os artigos 86 e 87, inciso I 
a III da Lei Federal de nº 8.666/93, c/c a cláusula 11ª 
do Contrato nº 017/PJM/2020. Aplicar a CONTRATADA a 
multa de 5% (cinco por cento) calculados sobre o valor global do 
contrato, totalizando um importe de R$ 25.051,24 (vinte e cinco 
mil, cinquenta e um reais e vinte e quatro centavos) conforme pre-
ceitua as cláusulas 9ª, 10ª e 11ª do contrato de nº 017/PJM/2020.

Alto Paraíso, 31 de agosto de 2022

João Pavan
Prefeito Municipal de Alto Paraíso - RO

Anderson Deniz Pagliari
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO 002/PJM/2022
Contrato Nº 018/PJM/2020
Processo Nº 496/2020/SEMOSP.
Fica rescindido, a partir de 31 de agosto de 2022, o CON-
TRATO nº 018/PJM/2020, firmado entre o Município de 
Alto Paraíso/RO e a empresa NORTE STAR CONSTRU-
ÇÕES LTDA - ME, no dia 14/08/2020. A presente rescisão 
se dá por ato unilateral do Município de Alto Paraíso/RO, 
nos termos do artigo 79, I, da Lei 8.666/93, tendo em vista, 
a infração ao disposto no artigo 78, incisos I a IV e VII do 
mesmo diploma legal. Aplicar a CONTRATADA a proibição 
de contratar com a Municipalidade pelo período de 01 
(um) ano, pelos descumprimentos das cláusulas con-
tratuais, de acordo com os artigos 86 e 87, inciso I a 
III da Lei Federal de nº 8.666/93, c/c a cláusula 11ª 
do Contrato nº 018/PJM/2020. Aplicar a CONTRATADA 
a multa de 5% (cinco por cento) calculados sobre o valor 
global do contrato, totalizando um importe de R$ 30.080,12 
(trinta mil, oitenta reais e doze centavos) conforme preceitua 
as cláusulas 9ª, 10ª e 11ª do contrato de nº 018/PJM/2020.

Alto Paraíso, 31 de agosto de 2022

João Pavan
Prefeito Municipal de Alto Paraíso - RO

Anderson Deniz Pagliari
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 089/2022.
PROCESSO Nº. 711/SEMOSP/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS/RO.
CONTRATADA: RENOVA SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS E ENGENHARIA CIVIL LTDA.
CNPJ: N°. 17.218.134/0001-86.
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO É A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECER E IMPLANTAR A SINALI-
ZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL NA VIAS URBANAS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DE 
SERINGUEIRAS/RO.
PRAZO; A EXECUÇÃO E PARA A ENTREGA DO OBJETO 
DESTE CONTRATO ADMINISTRATIVO É DE 180 (CENTO 
E OITENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA ORDEM DE 
SERVIÇOS EXPEDIDA PELA CONTRATANTE.
VALOR R$: R$ 298.202,27 (DUZENTOS E NOVENTA 
OITO MIL, DUZENTOS E DOIS REAIS E VINTE E SETE 
CENTAVOS).

SERINGUEIRAS/RO; 31 DE AGOSTO DE 2022.

ASSINAM
ARMANDO BERNARDO DA SILVA – PREFEITO.
SANDRO JORDÃO – SECRETARIO.
RENOVA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E ENGENHARIA 
CIVIL LTDA - CONTRATADA.

EXTRATO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO DO CONTRATO Nº. 077/2021.

PROCESSO Nº. 1292/SEMAD/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS/RO.
CONTRATADA: PAS-PROJETO, ASSESSORIA E SIS-
TEMA LTDA.

CNPJ: N°. 08.593.703/0001-82.

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO 
OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO Nº 077/2021, EM ATENDIMENTO AO 
INTERESSE PÚBLICO E PREVISÃO DA CLAUSULA 
SÉTIMA DO CONTRATO ORIGINAL.

PRAZO; FICA PRORROGADA O PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO ORIGINAL, PARA MAIS 12 (DOZE) 
DIAS, NOS TERMOS DO ART. 57, II, DA LEI N° 8.666/93.

SERINGUEIRAS/RO; 021 DE SETEMBRO DE 2022.

ASSINAM	
ARMANDO BERNARDO DA SILVA – PREFEITO.
DAIANE RIBEIRO GOMES – SECRETÁRIA.
PAS-PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA LTDA
- CONTRATADA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 O Prefeito Municipal de Alto Paraíso – RO, adjudica e ho-
mologa a despesa por meio da TOMADA DE PREÇOS N.º 
005/2022, referente ao Processo Administrativo nº 906/2022, 
cujo objeto é a “CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA 
ESCOLAR POLIESPORTIVA COBERTA E VESTIÁ-
RIO, “PROJETO PADRÃO-FNDE” NA E.M.E.I.E.F. 
PE. ÂNGELO SPADARI, localizada na Linha C-100, TB 
20 neste Município de Alto Paraíso/RO” no valor Global de 
R$ 1.250.136,57 (hum milhão, duzentos e cinquenta mil, 
cento e trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos) em 
favor da empresa MANO CONSTRUÇÕES E TERRAPLE-
NAGEM LTDA CNPJ: 18.098.506/0001-40, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

Alto Paraíso-RO, 02 de setembro de 2022.

AUTORIZADO NA FORMA DA LEI:

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

 
 

 Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04 - Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiromirante@gmail.com 

 
SEGUNDO ADENDO MODIFICADOR COM REABERTURA DE PRAZO 

EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/CP/PMMS/2022 

PROCESSO Nº. 1026/SRP/2022 

Processo nº 1026/SRP/2022 Julgamento do tipo: Menor taxa administrativa 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 044/CP/PMMS/2022 Valor estimado: R$ 3.634.893,65 
Forma: Eletrônica Amostra: Não 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para eventual, futura e se necessária prestação de 
serviços continuados de administração de gerenciamento e controle de aquisição de combustíveis em 
rede de postos credenciados, tipo gasolina comum, e óleo diesel (comum e S-10), com base na menor 
taxa administrativa, sendo admitido taxas 0% (zero por cento) ou negativas, compreendendo 
administração e gerenciamento informatizado, com uso de cartões eletrônicos magnéticos ou com 
chip como meio de intermediação do pagamento pelo fornecimento de combustíveis utilizando a 
tecnologia que melhor controle com segurança a contratação, a fim de atender os veículos oficiais 
pertencentes a frota da Prefeitura do município de Mirante da Serra, localizados nos municípios e 
seus distritos e localidades do Estado de Rondônia e eventualmente em outros Estados da Federação, 
mediante registro de preços com validade da ata de 12 (doze) meses, devidamente autorizado por 
meio do Ofício Circular 025/SEMUG/DL/CRP/2022, especificações constantes no Termo de 
referência, e demais anexos deste edital. 

O Pregoeiro designado pelo Decreto nº 2.910/2021, com autorização da autoridade superior, torna 
público, para conhecimento dos interessados, a supressão do subitem 3.2.2 do Edital de licitação – 
Pregão 044/CP/PMMS/2022, conforme descrito a seguir e disponível para consulta do edital na 
integra nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br: 

Edital de licitação – Pregão 044/CP/PMMS/2022 

ONDE SE LÊ:3.2.2 Tais custos referentes à taxa de desconto ofertado ao órgão licitante, em 
nenhum momento poderá ser repassado a empresas credenciadas durante a vigência contratual; 

LEIA-SÊ: 3.2.2 (Subtem suprimido). 

Ante ao exposto e em atendimento ao § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, ficando reestabelecido a nova 
data de abertura do certame conforme segue: 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   02/09/2022 
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  19/09/2022 às 09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 19/09/2022 às 09hrs01min. 
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

Mirante da Serra/RO, 02 de setembro de 2022. 
 
 

_________________________________ 
Wildison Candido Araujo 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 5476/2021 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 11Rondônia, sábado e domingo, 3 e 4 de setembro de 2022 - Correio Popular

ERRATA Nº 001 REFERENTE 
AO PROCESSO GI – 476/2022

Processos Administrativos GI – 476/2022
Modalidade: Dispensa de licitação 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de mate-
rial de consumo (água mineral e sacos de gelos e cubo) para 
atender as necessidades das escolas municipais de Teixeiró-
polis/RO no dia 7 de setembro na realização de projetos em 
comemoração a semana da pátria.

Publicado em: 01/09/2022.

NO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, 

ONDE SE LÊ: “Material de consumo no valor de: R$ 1.960,00 
(Dois mil quatrocentos e quarenta reais)..”

LEIA-SE: “Material de consumo no valor de: R$ 1.960,00 
(Um mil novecentos e sessenta reais)..”

Os demais pontos e itens ficam inalterados.

TEIXEIRÓPOLIS- RO, 01 de Setembro de 2022.

Antonio Zotesso
Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI-477/2022
CONTRATADA: ES INDUSTRIA E CONFECÇÕES 
LTDA ME. CNPJ: 09.381.459/0001-57
No valor de: R$ 1.160,00 (um mil cento e sessenta reais).

COM O OBJETIVO DE: Contratação de empresa para 
aquisição de material de consumo (faixas em lona e ban-
ner) para atender as necessidades das Escolas Municipais 
na realização de projetos em comemoração a Semana da 
Pátria com apresentações alusivas a 07 de setembro.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 01 de Setembro de 2022.

Antonio Zotesso
Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO

DECRETO Nº 141/GAB/2022,
De, 01 de setembro de 2022.
“NOMEIA COMISSÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA”.
O Prefeito do Município de Teixeirópolis/RO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em Lei,

DECRETA:

Art. 1º. Nomeia a “COMISSÃO PARA AUDIÊNCIA 
PÚBLICA”, que será composta pelos seguintes membros:

Presidente – Oscar da Silva Ramos;
Secretária – Jonathan Soares da Silva;
Membro – Sidnei Pereira Rodrigues;
Membro – Aline Barreto de Castro;
Membro – Vitoria Gomes de Souza.              

Art. 2º. Fica revogado o decreto nº 025/GAB/2017, de 18 de 
janeiro de 2017.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeirópolis/RO, 01 de setembro de 2022.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

PEDIDO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A IMPÉRIO COMERCIO DE MADEIRA LTDA, localiza-
da na Rua Guaíra, 1774. Bairro Liberdade – Cacoal/RO CNPJ: 
nº 45.796.328/0001-02 MATRIZ, torna público que requereu 
à SEDAM – Secretaria de Estado do Desenvolvimento Am-
biental, em 02/09/2022 a Pedido da Licença de Instalação, 
via sistema solar, para a atividade de 47.44-0-02 - Comércio 
varejista de madeira e artefatos.

PEDIDO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
A IMPÉRIO COMERCIO DE MADEIRA LTDA, loca-
lizada na Rua Guaíra, 1774. Bairro Liberdade – Cacoal/RO 
CNPJ: nº 45.796.328/0001-02 MATRIZ, torna público que re-
quereu à SEDAM – Secretaria de Estado do Desenvolvimento 
Ambiental, em 02/09/2022 a Pedido da Licença de Operação, 
via sistema solar, para a atividade de 47.44-0-02 - Comércio 
varejista de madeira e artefatos.

 

  Via do GABINETE 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

Av. Ji-Paraná 615, Bairro Urupá – Ji-Paraná Rondônia – CEP 76900-261   e-mail: amt_jiparana@hotmail.com         Fone: (69) 3423-6441 
  

                        EDITAL DE CONVOCAÇÃO AMT N.º 011/2022 

 
O Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito - AMT de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, CONVOCA, para fins de contratação sob o Regime Jurídico Estatutário dos Servidores 

Públicos do Município de Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo mencionado(s), 

aprovado(s) no Concurso Público, EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº01/2020/JI-
PARANÁ/RO/25 DE SETEMBRO DE 2020, publicado no D. O. M. Nº. 3547, em 16/06/2021, 

referente aos Processos nº. 1-7502/202019, Resultado Final e Portaria de homologação n. 
20/2021, publicado no D.O.M. Nº. 3576, em 27/07/2021. 
 
Vaga: AMT 
 
Cargo: CP2 – AGENTE DE TRÂNSITO- 40 HORAS 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

158003644 César Oliveira De Souza 46 4º 
 
Cargo: CP3 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

158006791 Valquiria Batista Da Silva 30 22º 
 
1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital 

n.º 001/2020, após considerado Apto, através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica 
Oficial do Município de Ji-Paraná/RO, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo 
com a relação a seguir e apresentá-los à RH/AMT, situada a Av. Ji-Paraná 615, Bairro Urupá, 
CEP: 76900-261 Telefone: (69) 3423 6441, para fins de conferência no prazo de até 72 
(Setenta e Duas) horas após a entrega e posse, nos dias úteis no período de 02/09/2022 à 
01/10/2022, de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 13h30min. 

 
 

Ji-Paraná, 01 de setembro de 2022. 
 
 
 
 
 

Oribe Alves Junior 
 Presidente AMT 

Dec. nº. 15509/GAB/PMJP/2021. 
 
 
 
 

 

  Via do GABINETE 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

Av. Ji-Paraná 615, Bairro Urupá – Ji-Paraná Rondônia – CEP 76900-261   e-mail: amt_jiparana@hotmail.com         Fone: (69) 3423-6441 
  

                        EDITAL DE CONVOCAÇÃO AMT N.º 011/2022 

 
O Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito - AMT de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, CONVOCA, para fins de contratação sob o Regime Jurídico Estatutário dos Servidores 

Públicos do Município de Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo mencionado(s), 

aprovado(s) no Concurso Público, EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº01/2020/JI-
PARANÁ/RO/25 DE SETEMBRO DE 2020, publicado no D. O. M. Nº. 3547, em 16/06/2021, 

referente aos Processos nº. 1-7502/202019, Resultado Final e Portaria de homologação n. 
20/2021, publicado no D.O.M. Nº. 3576, em 27/07/2021. 
 
Vaga: AMT 
 
Cargo: CP2 – AGENTE DE TRÂNSITO- 40 HORAS 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

158003644 César Oliveira De Souza 46 4º 
 
Cargo: CP3 – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

158006791 Valquiria Batista Da Silva 30 22º 
 
1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital 

n.º 001/2020, após considerado Apto, através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica 
Oficial do Município de Ji-Paraná/RO, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo 
com a relação a seguir e apresentá-los à RH/AMT, situada a Av. Ji-Paraná 615, Bairro Urupá, 
CEP: 76900-261 Telefone: (69) 3423 6441, para fins de conferência no prazo de até 72 
(Setenta e Duas) horas após a entrega e posse, nos dias úteis no período de 02/09/2022 à 
01/10/2022, de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 13h30min. 

 
 

Ji-Paraná, 01 de setembro de 2022. 
 
 
 
 
 

Oribe Alves Junior 
 Presidente AMT 

Dec. nº. 15509/GAB/PMJP/2021. 
 
 
 
 

 

  Via do GABINETE 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

Av. Ji-Paraná 615, Bairro Urupá – Ji-Paraná Rondônia – CEP 76900-261   e-mail: amt_jiparana@hotmail.com         Fone: (69) 3423-6441 
  

 
DOCUMENTAÇÃO PARA A POSSE 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
1 (uma) 
original Fotografia 3x4 (recente)  - 

2 (duas) 
cópias Cédula de Identidade (Candidato) 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas ou 

junto com a apresentação do 
doc. Original. 

2 (duas) 
cópias Cédula de Identidade e CPF  (Cônjuge) - 

2 (duas) 
cópias Cédula de Identidade e CPF (Dependentes) - 

2 (duas) 
cópias 

CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros 
documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser 
expedido através da internet. 

Autenticadas em Cartório 
Site: 

www.receita.fazenda.gov.br 

1 (uma) 
cópia Título de Eleitor. 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas ou 

junto com a apresentação do 
doc. Original. 

1 (uma) 
cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do site 

www.tre.gov.br 
1 (uma) 
cópia e 
Original 

Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. Cópia das paginas da 
fotografia e da Identificação 

Original e 2 
(duas) 

cópias, de 
cada. 

Comprovante de Escolaridade/Habilitação e Histórico deve estar de acordo 
com Anexo I - Requisitos - do Edital n. Edital De Concurso Público 
Nº01/2017/Ji-Paraná/RO/13 de dezembro de 2017, e ainda, ter o 
reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito outro tipo de comprovação 
que não esteja de acordo com o previsto. 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas ou 

junto com a apresentação do 
doc. Original. 

01(uma) 
cópia 

Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) e  
Comprovante de Regularidade junto ao respectivo órgão 
 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas ou 

junto com a apresentação do 
doc. Original. 

1 (uma) 
cópia 

Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de Assistência 
ao Servidor Público – PASEP. ou Cartão Cidadão/ ou Documento 
fornecido pela Caixa Econômica Federal ou Banco do Brasil que conste o 
Número - (Se o candidato não for cadastrado deverá declarar não ser 
cadastrado). 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas ou 

junto com a apresentação do 
doc. Original. 

2 (duas)  Carteira Nacional de Habilitação - CNH “B” e Comprovante de experiência 
de 02 anos (Para o cargo de Motorista). 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas ou 

junto com a apresentação do 
doc. Original. 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em nome do 
candidato, apresentar Declaração do proprietário do imóvel que ali reside ou 
se for o caso cópia do contrato de locação) 

- 

1 (uma) 
cópia 

Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de Incorporação 
(Destinada ao sexo masculino) - 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Conta Corrente do Banco do Brasil (Pessoa Física), caso 
possua. - 

1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento ou Casamento - 

1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais Menores de 18 Anos de 

Idade 
1 (uma) 
cópia 

Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e Declaração de 
freqüência Escolar dos maiores de 05 anos. - 

2 (duas) Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo público. Com Firma Reconhecida 

 

  Via do GABINETE 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

Av. Ji-Paraná 615, Bairro Urupá – Ji-Paraná Rondônia – CEP 76900-261   e-mail: amt_jiparana@hotmail.com         Fone: (69) 3423-6441 
  

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
originais Obs.: Caso ocupa, deverá apresentar também Certidão, expedida pelo 

órgão empregador/RH, contendo as seguintes especificações: o cargo, 
escolaridade exigida para o exercício do cargo, a carga horária 
contratual, o vínculo jurídico do cargo, dias, horários, escala de plantão 
e a unidade administrativa em que exerce suas funções. 

2 (duas) 
originais 

Declaração de existência ou não de demissão por justa causa ou a bem do 
Serviço Público (De emissão do próprio candidato). Com firma reconhecida. 

2 (duas) 
originais 

Declaração informando sobre a existência ou não de Investigações 
Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo Administrativo em que figure 
como indiciado ou parte (De emissão do próprio candidato). 

Com firma reconhecida. 

1 (uma) 
cópia 

Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa de Débitos 
Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, atualizada e 
comprovante do SIGAP - envio da Declaração de Bens e Renda ao 
Tribunal de Contas. 

através do site: 
www.receitafederal.ro.gov.br 

 
SIGAP 

www.tce.ro.gov.br 
1 (uma) 
original Prova de Quitação com a Fazenda Pública do Município de Ji-Paraná-RO. Emitida através do site 

www.ji-parana.ro.gov.br 
1 (uma) 
original Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia. Emitida e validada através 

do site: www.tce.ro.gov.br 

2 (cópias)  Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu nos últimos 
5 (cinco) anos. 

Emitida e validada através 
do site: 

www.justicafederal.jus.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e Criminal 
do Fórum da Comarca, de residência do candidato no Estado de Rondônia ou 
da Unidade da Federação em que tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida através 
de site específico, do órgão 
da comarca onde residiu nos 

últimos 5 (cinco) anos. 
site www.tjro.jus.br e 
validar ou solicitar no 

FORUM 

2 (duas) 
originais 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) mesmo (a) 
deverá declarar a mudança ocorrida, devendo ser comprovada através de 
documento oficial. 

Com firma reconhecida. 

 Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do  
município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde.  
Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364 - Fone: (69) 3411-4251 

- 

 Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica  
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de 
Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

02 duas) 
cópias 

(simples) 

 
Publicação do Edital de Convocação, no Diário Oficial;  Deverá constar data da 

publicação e Edital completo 

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.  
 

 
ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 

CARGO Requisito/Escolaridade 
Agente de Trânsito – 40 horas Nível Médio 
Auxiliar de Serviços Gerais – 40 horas Nível Fundamental 

 

 

  Via do GABINETE 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

Av. Ji-Paraná 615, Bairro Urupá – Ji-Paraná Rondônia – CEP 76900-261   e-mail: amt_jiparana@hotmail.com         Fone: (69) 3423-6441 
  

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
originais Obs.: Caso ocupa, deverá apresentar também Certidão, expedida pelo 

órgão empregador/RH, contendo as seguintes especificações: o cargo, 
escolaridade exigida para o exercício do cargo, a carga horária 
contratual, o vínculo jurídico do cargo, dias, horários, escala de plantão 
e a unidade administrativa em que exerce suas funções. 

2 (duas) 
originais 

Declaração de existência ou não de demissão por justa causa ou a bem do 
Serviço Público (De emissão do próprio candidato). Com firma reconhecida. 

2 (duas) 
originais 

Declaração informando sobre a existência ou não de Investigações 
Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo Administrativo em que figure 
como indiciado ou parte (De emissão do próprio candidato). 

Com firma reconhecida. 

1 (uma) 
cópia 

Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa de Débitos 
Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, atualizada e 
comprovante do SIGAP - envio da Declaração de Bens e Renda ao 
Tribunal de Contas. 

através do site: 
www.receitafederal.ro.gov.br 

 
SIGAP 

www.tce.ro.gov.br 
1 (uma) 
original Prova de Quitação com a Fazenda Pública do Município de Ji-Paraná-RO. Emitida através do site 

www.ji-parana.ro.gov.br 
1 (uma) 
original Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia. Emitida e validada através 

do site: www.tce.ro.gov.br 

2 (cópias)  Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu nos últimos 
5 (cinco) anos. 

Emitida e validada através 
do site: 

www.justicafederal.jus.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e Criminal 
do Fórum da Comarca, de residência do candidato no Estado de Rondônia ou 
da Unidade da Federação em que tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida através 
de site específico, do órgão 
da comarca onde residiu nos 

últimos 5 (cinco) anos. 
site www.tjro.jus.br e 
validar ou solicitar no 

FORUM 

2 (duas) 
originais 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) mesmo (a) 
deverá declarar a mudança ocorrida, devendo ser comprovada através de 
documento oficial. 

Com firma reconhecida. 

 Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do  
município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde.  
Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364 - Fone: (69) 3411-4251 

- 

 Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica  
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de 
Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

02 duas) 
cópias 

(simples) 

 
Publicação do Edital de Convocação, no Diário Oficial;  Deverá constar data da 

publicação e Edital completo 

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.  
 

 
ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 

CARGO Requisito/Escolaridade 
Agente de Trânsito – 40 horas Nível Médio 
Auxiliar de Serviços Gerais – 40 horas Nível Fundamental 

 

 

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 
Fone: (0xx69) 3411-4239 / 3416-4000 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site:www.ji-parana.ro.gov.br             

1

 
Estado de Rondônia 

Prefeitura Municipal de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 023/2022  
 AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE PARA 

COMPROVAÇÃO DE RESIDÊNCIA E CURSO INTRODUTÓRIO  
CONCURSO PÚBLICO EDITAL N. 001/2017 

 
O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a 
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através dos Memorandos N.749/DRH/SEMUSA/2022 e 
N.471/DRH/SEMUSA/2022,  torna pública a Relação dos Agentes Comunitários de Saúde, aprovados 
no Concurso Público, EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº01/2017/JI-PARANÁ/RO/13 DE 
DEZEMBRO DE 2017, publicado no D. O. M. Nº. 2695, em 14/12/2017, Resultado Final e Decreto 
de homologação n. 9295/GAB/PM/JP/2018, publicado no D.O.M. Nº. 2797, em 17/05/2018, Decreto 
N. 9376/GAB/PM/JP/2018 que retifica o Resultado Final, publicado no D.O.M. Nº 2806, em 
30/05/2018 e publicação da Retificação do Anexo único do Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 no 
D.O.M. Nº 2810 de 07/06/2018. 
 

 CONVOCA para a apresentação de documentos a fim de comprovar a residência e 
para realização do Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada dos Agentes 
Comunitários de Saúde, nos termos dos itens item 2.7, do Edital do Concurso Público e Lei Federal 
n. 11.350/2006.  
 

A apresentação de documentos a fim de comprovar a residência na área de atuação, 
nos termos do item 2.7.5 do Edital, condição esta, indispensável para a realização do Curso 
Introdutório de Formação Inicial e Continuada dos Agentes Comunitários de Saúde.  
 

Para comprovar que reside na área do Bairro em que se inscreveu desde a publicação 
do Edital do Concurso Público, o candidato deverá apresentar: 
 
a) COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA: comprovante de CONTAS DE ÁGUA, ENERGIA, 
TELEFONE, ETC) em seu próprio nome, com data anterior a data de publicação do edital Concurso 
Público, ou seja, anterior a 14 de Dezembro de 2017, no qual conste obrigatoriamente o CEP – 
Código de Endereçamento Postal da residência. No caso de residir com ascendentes (pai, mãe, avós) 
ou descendentes (filhos ou netos) até o 2º grau, poderá apresentar comprovante de residência em 
nome destes, desde que acompanhado de certidão de nascimento que comprovem tal parentesco. No 
caso de cônjuge, deverá também ser apresentada a comprovação da união, através de certidão de 
casamento ou declaração de união estável. 
 
b) DECLARAÇÃO: preenchida e assinada por no mínimo 03(três) representantes da Comissão 
Especial, e na falta deste pela Diretoria da Associação de Moradores do Bairro, com CNPJ e Firma 
reconhecida. 
 

Os documentos pertinentes à comprovação da residência no respectivo Bairro deverão 
ser apresentados pelo próprio candidato nos dias 05 a 08 de Setembro de 2022, das 07h30min às 
13h30min, no Prédio da Prefeitura Municipal, anexo da Gerência Geral de Recursos Humanos – 
GGRH.  

 
Objetivo: ENTREGA DO COMPROVANTE DE ENDEREÇO 
Datas: 05 A 08 de Setembro de 2022 
Horário: 07h30min às 13h30min  
Local: GGRH - Prédio da Prefeitura Municipal, 2º Piso 
Endereço: Av. 02 de Abril, 1.701, Bairro Urupá.  

 

 

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 
Fone: (0xx69) 3411-4239 / 3416-4000 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site:www.ji-parana.ro.gov.br             

2

 
Estado de Rondônia 

Prefeitura Municipal de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 

   FAZ SABER AINDA,  que os candidatos que comprovarem o Endereço, deverão 
realizar o curso Introdutório na plataforma AVASUS (Certificada pelo Ministério da Saúde), por meio 
do Link https://avasus.ufrn.br/local/avasplugin/cursos/curso.php?id=28, carga horária 40 horas, 
nos dias 05/09 a 09/09 de 2022 (No dia 09 de setembro, o candidato deverá comparecer ao 
Departamento de Atenção Básica para avaliação presencial e realizar aula prática dos sistemas de 
informações. 
 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL 
ENDEREÇO: Link https://avasus.ufrn.br/local/avasplugin/cursos/curso.php?id=28. 
LOCAL: Plataforma AVASUS  
Datas: 12 a 16 de Setembro de 2022 – devendo apresentar ao Departamento de atenção  
Básica /SEMUSA, na data de 16/09/2022, ás 08:00 horas para realizar aula prática dos sistema  
de informações. 

 
 
Vaga: SEMUSA  
Cargo: F01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

 
BAIRRO: NOVO JI-PARANÁ 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 
362.581-8 BIANCA PEREIRA CRISTO  59,00 5º 

 
 
 

 Ji-Paraná, 02 de setembro  de 2022. 
 
 
 
 

Jônatas de França Paiva 
Secretár io  Municipal  de  Adminis tração 

Dec. nº 13768/ GAB/PM/JP/2021 
 

 

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 
Fone: (0xx69) 3411-4239 / 3416-4000 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site:www.ji-parana.ro.gov.br             

2

 
Estado de Rondônia 

Prefeitura Municipal de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 

   FAZ SABER AINDA,  que os candidatos que comprovarem o Endereço, deverão 
realizar o curso Introdutório na plataforma AVASUS (Certificada pelo Ministério da Saúde), por meio 
do Link https://avasus.ufrn.br/local/avasplugin/cursos/curso.php?id=28, carga horária 40 horas, 
nos dias 05/09 a 09/09 de 2022 (No dia 09 de setembro, o candidato deverá comparecer ao 
Departamento de Atenção Básica para avaliação presencial e realizar aula prática dos sistemas de 
informações. 
 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL 
ENDEREÇO: Link https://avasus.ufrn.br/local/avasplugin/cursos/curso.php?id=28. 
LOCAL: Plataforma AVASUS  
Datas: 12 a 16 de Setembro de 2022 – devendo apresentar ao Departamento de atenção  
Básica /SEMUSA, na data de 16/09/2022, ás 08:00 horas para realizar aula prática dos sistema  
de informações. 

 
 
Vaga: SEMUSA  
Cargo: F01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

 
BAIRRO: NOVO JI-PARANÁ 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 
362.581-8 BIANCA PEREIRA CRISTO  59,00 5º 

 
 
 

 Ji-Paraná, 02 de setembro  de 2022. 
 
 
 
 

Jônatas de França Paiva 
Secretár io  Municipal  de  Adminis tração 

Dec. nº 13768/ GAB/PM/JP/2021 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



PUBLICAÇÕES OFICIAIS12 Rondônia, sábado e domingo, 3 e 4 de setembro de 2022 - Correio Popular

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/CPL/2022 
(Processo Administrativo n° 2-198/2022)
A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO comunica aos 
interessados que a licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 
42/2022, objetivando a escolha da proposta mais vantajosa 
para futura e eventual contratação de empresa para prestação 
de serviço de intermediação implantação, operação e geren-
ciamento eletrônico da frota, com ou sem a utilização de 
cartões magnéticos individuais por meio de estabelecimento 
credenciado no município de Vale do Paraíso/RO e no Estado 
de Rondônia, para fornecimento de peças, assessórios, lubri-
ficantes, serviço de lavagem, serviço de borracharia, serviço 
de guincho, serviço de torno, para manutenção corretiva, 
preventiva, emergência, e de garantia, com metodologia 
de cadastramento, controle e logística em caráter continuo 
e ininterrupto, com menor taxa de administração, para o 
atendimento da frota de veículos (leves e pesados), máquinas 
e equipamentos das secretarias municipais SEMSAU, SEM-
TAS, SEMFAZ, SEMPLAD, GABINETE, SEMAPEM, 
SEMECE E SEMOSP, está SUSPENSA  “sine die”, para 
análise do Edital, visando possíveis alterações, em virtude dos 
esclarecimentos e impugnação apresentados. A nova data da 
sessão pública será informada através dos mesmos meios de 
divulgação utilizados anteriormente.

Outras informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal  de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. 
Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, 
ou através dos e-mails: cpl.net@outlook e cpl@valedoparaiso.
ro.gov.br e telefones (69) 3464-1005/1462.

Zelinda Pereira Alves da Silva 
Pregoeira 

Decreto nº 7919 de 02.08.2022

Aviso de Adiamento de Licitação
Pregão eletrônico nº: 070/CPL/2022
Edital nº 081/CPL/2022
Processo nº 463/2022

O pregoeiro da CPL do município de Teixeirópolis - RO torna 
público para conhecimento dos interessados, o adiamento da 
sessão do Pregão Eletrônico nº 070/CPL/2022. Edital 081/
CPL/2022. Processo nº. GI-463/2022.

OBJETIVANDO: Contratação de empresa para realiza-
ção de levantamento de topografo e furos de sondagem e 
estudo de topobatimetria na Ponte do Rio Mandi afim de 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agri-
cultura, Infraestrutura e Meio Ambiente - SAIMA-DIV.
INFRA do município de Teixeirópolis-RO.

Sessão de abertura marcada para o dia:
16/09/2022, às 10h00min – Horário de Brasília.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS
/ENCAMINHAMENTOS:
*Endereço: Av. Afonso Pena, 2280, Centro-Teixeirópolis -RO.
*Pregoeiro da CPL: Jean Vieira de Araújo
*E-mail: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br
*Fone: (69) 3465-1112 e 69 3465-1145

Teixeirópolis/RO, 02 de Setembro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 52/2022
EXCLUSIVO ME, EPP E MEI;
AMPLA PARTICIPAÇÃO;
COTA RESERVADA (LC 123/2006)
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermédio 
do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 23/2022, torna público 
que encontra-se instaurada a  Licitação na modalidade Pregão 
em sua forma Eletrônica nº 52/2022, tendo como objeto: FOR-
MAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DO TIPO 
LABORATORIAIS E REAGENTES, VISANDO ATENDER 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
A presente licitação foi estimada em R$ 1.010.532,20 (um milhão 
e dez mil, quinhentos e trinta e dois reais e vinte centavos). A 
licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma Eletrônica 
com o Nº 52/2022, tipo Menor Preço Por Item. O certame será 
regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a 
Lei nº 8.666/93; Decretos Federais 10.024/2019 e 7892/2013, 
Lei Complementar 123/2006 e Decreto Municipal 1.007/2020. 
O encerramento do recebimento de propostas e a abertura da 
sessão pública será no dia 19 de setembro de 2022 às 09:00h. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário 
oficial de Brasília.

Local: www.licitanet.com.br. Informações Complementares: 
O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site 
supracitado, no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.
ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações 
da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
Rua Riachuelo, 2552, setor 14, de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. 
Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail 
cplnbo@hotmai..com.

Nova Brasilândia DOeste, 02 de setembro de 2022.

Vagner Roberto Pereira de Souza
Pregoeiro – Port. 23/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

 
 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04 - Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 625/SRP/2022 Julgamento do tipo: Menor preço por item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 055/CP/PMMS/2022 Valor estimado: R$ 395.320,83 
Forma: Eletrônica Amostra: Não 

Objeto: Contratação de empresa especializada para Eventual, Futura e se necessário 
fornecimento de Material de Expediente, mediante registro de preços com validade da Ata de 
12 (doze) meses,  para atendimento das necessidades dos setores do Poder Executivo do 
Município de Mirante da Serra/RO, devidamente autorizado por meio do memorando 
014/SEMUG/DL/CRP/2022, conforme especificações constantes no Termo de referência e 
demais anexos deste edital. 

COM GRUPOS DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME/EPP E 
GRUPO PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO  

O Município de Mirante da Serra/RO, por meio da Secretaria Municipal de Governo, do Setor de 
Licitações, do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.910/2021, com 
autorização da autoridade superior, torna público, para conhecimento dos interessados, que, 
realizará a licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo com o descrito neste 
edital e seus anexos e em conformidade com a Lei nº 10.520, Decreto nº 10.024, Decreto Municipal 
2.696, Lei Complementar nº 123, Lei Complementar nº 147, Decreto Federal nº 3.555, Lei nº 8.666 e 
suas alterações. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   02/09/2022 
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  20/09/2022 às 09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 20/09/2022 às 09hrs01min. 
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, 
através do Pregoeiro e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de 
expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora 
marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 

 
 

Mirante da Serra/RO, 02 de setembro de 2022. 
 

_________________________________ 
Wildison Candido Araujo 

Pregoeiro Oficial 
Portaria 5476/2021 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 38/CPL/2022
A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, com fundamen-
to na Lei n° 10.520/2002 e posteriores alterações, e conforme 
consta do processo n° 4- 94/CGSRP/2022 torna Público 
Resultado da Licitação Pregão Eletrônico 38/CPL/2022 e 
Adjudica e Homologa o mesmo em favor da Empresa abaixo 
mencionada:

PROCESSO Nº: 4- 94/CGSRP/2022.	
MODALIDADE: MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: Aquisição de absorvente íntimo feminino, fraldas 
descartáveis geriátricas e fraldas infantis, de acordo com as 
especificações, quantitativos e locais de entrega relacionados 
no Termo de Referência. 

Empresa (s) Vencedora (s):

START SHOP GLOBAL LTDA – CNPJ: 37.912.727/0001-
55 
VALOR TOTAL R$ 13.250,00 (treze mil duzentos e cin-
quenta reais)

PARECER JURÍDICO: LOANA CARLA DOS SANTOS 
MARQUES: Data: 29/08/2022.
PARECER CONTROLE: JOZADAQUE PITANGUI 
DESIDERIO: Data: 01/09/2022.

Para maiores Informações, no endereço Avenida: Paraíso, n. º 
2601 – setor 01, Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, 
pelo telefone (69) 3464-1005/1462.

Vale do Paraíso - RO, em 01 de Setembro de 2022.

EM, ______/______/_______.

POLIANA DE MORAES SILVA GASQUI PERRETA
Prefeita Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

 
 
 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO - RO 
Lei de Criação n.º 367 de 13/02/1992 

Gabinete da Prefeita 
Av. Paraíso nº 2601 – Setor 01 – Vale do Paraíso/RO – CEP: 76.923-000 

 

 

 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ADJUDICAÇÃO  
E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 34/CPL/2022 

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, com fundamento na Lei n° 10.520/2002 e 
posteriores alterações, e conforme consta do processo n° 2- 632/CGSRP/2022 torna Público 
Resultado da Licitação Pregão Eletrônico 34/CPL/2022 e Adjudica e Homologa o mesmo em 
favor da Empresa abaixo mencionada: 
 
PROCESSO Nº: 2- 632/CGSRP/2022.  
MODALIDADE: MENOR PREÇO POR ITEM. 
 
OBJETO: Aquisição de medicamentos éticos, genéricos e similares de A a Z, com base no maior 
desconto percentual, constantes na tabela CMED/ANVISA de preços de medicamentos preço de 
fábrica (PF) e desconto único para todos os itens constantes na tabela CMED/ANVISA para 
atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Vale do Paraíso/RO. 
 
Empresa (s) Vencedora (s): 

 
Fornecedor: RAMOS & PESSOA LTDA - 

33.221.055/0001-80 
Item Percentual de Desconto 
1 50,00% 
2 50,00% 
3 10,00% 
3 50,00% 
7 50,00% 

Fornecedor: NOSSA PHARMACIA EIRELI - 
04.210.418/0001-84 

Item Percentual de Desconto 
4 30,01% 
5 30,20% 
8 13,00% 
9 27,90% 
10 30,50% 

 
PARECER JURÍDICO: LOANA CARLA DOS SANTOS MARQUES: Data: 30/08/2022. 
PARECER CONTROLE: JOZADAQUE PITANGUI DESIDERIO: Data: 01/09/2022. 
 
Para maiores Informações, no endereço Avenida: Paraíso, n. º 2601 – setor 01, Prefeitura 
Municipal de Vale do Paraíso/RO, pelo telefone (69) 3464-1005/1462. 
 
Vale do Paraíso - RO, em 01 de Setembro de 2022. 

 
 

 

 
 
 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO - RO 
Lei de Criação n.º 367 de 13/02/1992 

Gabinete da Prefeita 
Av. Paraíso nº 2601 – Setor 01 – Vale do Paraíso/RO – CEP: 76.923-000 

 

 

 
 

EM, ______/______/_______. 
 

POLIANA DE MORAES SILVA GASQUI PERRETA 
Prefeita Municipal 

 
 

 


